
 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 946 від 23.12.2024
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 23.12.2024
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

 

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 
ТА СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ УКРАЇНИ 

 

Н А К А З 
 
 

  від ____________ 20__ р.    Київ        № ________  
 

 
Про переможця мистецького конкурсу та 
забезпечення реалізації проєкту та заходів 

 
Відповідно до підпункту 158 пункту 4 Положення про Міністерство 

культури та стратегічних комунікацій України, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2019 року № 885 (зі змінами),   пункту 
4 Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для 
здійснення заходів у сфері захисту національного інформаційного простору, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 вересня 2015 
року № 772, пункту 2 розділу І, пункту 8 розділу ІІ Положення про організацію 
та проведення мистецьких конкурсів, затвердженого наказом Міністерства 
культури та інформаційної політики України від 14 травня 2020 року № 1744, 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 28 травня 2020 року за  
№ 475/34758, та пункту 3 Плану заходів Міністерства культури та стратегічних 
комунікацій України щодо захисту національного інформаційного простору на 
2024 рік, затвердженого наказом Міністерства культури та інформаційної 
політики України від 14 грудня 2023 року № 703 (зі змінами), на підставі 
протоколу засідання Конкурсної комісії Міністерства культури та стратегічних 
комунікацій України з організації та проведення мистецьких конкурсів № 4 від 
12 грудня 2024 року 
 
НАКАЗУЮ: 
 

1. Затвердити, що переможцями мистецького конкурсу з розроблення 
моделі інформаційного продукту графічного характеру та виробництва 
поліграфічної інформаційної продукції на тему: «Книга для зміцнення 
національної єдності» є:  



2 
 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 946 від 23.12.2024
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 23.12.2024
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

1. Олег Однороженко, Олексій Руденко, Олексій Шереметьєв «IN HOC 
SIGNO VINCES. Історія підрозділів Сухопутних військ Збройних сил України 
в знаках і символах», ТОВ «Видавництво Фоліо».  

2. «Чотирилапі історії Чапі та Плюші”. Казки у віршах. Автор Сергій 
Фаліон, ТОВ «Ваш автограф».  

3. Валерія «Нава» Суботіна «Азовсталь. Сталева пресслужба» англ. 
Мовою, ТОВ «Видавництво Фоліо».  

4. Лариса Мудрак «Гливкий туман Бучі», ТОВ «Бібколектор».  
5. Українська казка Марії ПРИМАЧЕНКО / The Ukrainian Fairytale by Maria 

Prymachenko. Матеріали з фондової колекції Національного музею народної 
архітектури та побуту України. Меморіальна збірка, анг. мовою. Упорядник 
Оксана Старак-Повякель, Незалежний Український Медіа Центр у Європі.  

6. Валерій Пузік «Південний пейзаж. Нотатки на полях війни», ТОВ 
«Бібколектор».  

7. Беата Куркуль «Військові і хмари», ТОВ «Бібколектор».  
8. Олександр Гаврош «Український легіон», ТОВ «Видавництво Фоліо». 
9. «Українська ялинкова іграшка- від давнини до сьогодення”. Авторка: 

Марина Лук’янова, дослідниця української ялинкової іграшки, ТОВ 
«Креативна агенція «Артіль».  

10. Олександр Красовицький «Харків. 17 розмов про незламність», ТОВ 
«Видавництво Фоліо».  

11. «Їхні хлопчики. Розповіді військовополонених росіян» автор Ольга 
Лелипська, ТОВ «Фоліо». 

12. «Є пульс!» автор Зоряна Биндас, ТОВ «Фоліо».  
13. «Маріуполь. Місто-воїн» автор Євгеній Сосновський, ТОВ 

«Видавництво «Саміт-книга».  
14. «Вижити в Гостомелі: 21 історія з міста-героя» автор Ксенія 

Дворнікова, ТОВ «Фоліо».  
15. Петро Кралюк «Справжня історія України. Про що говорять літописи 

давніх часів», ТОВ «Виробничо-комерційне підприємство «Орбіта».  
16. Василь Деревінський «Історія української звитяги: день за днем», ТОВ 

«Виробничо-комерційне підприємство «Орбіта».  
17. Випробування вогнем. Війна за незалежність України на цивілізаційній 

мапі історії та глобальної сучасності. Упорядники Геннадій Боряк, Олексій Ясь, 
ТОВ «Видавництво «Кліо».  

18. Сергій Луговой «Волот», ТОВ «Видавництво Фоліо».  
19. Данило Яневський «Формування української радянської еліти: 20-30 ті 

рр. ХХ ст. Партійні князі та літературна шляхта», ТОВ «Виробничо-комерційне 
підприємство «Орбіта».  

20. «Гуртує до зброї Тарас» Антологія воєнної лірики 100 сучасних 
українських митців, чия поезія суголосить шевченківськими мотивами. 



3 
 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 946 від 23.12.2024
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 23.12.2024
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

Упорядниця: Валентина Коваленко. Ілюстрації: Іван Марчук, ТОВ «Ваш 
автограф».  

21. «Мова вільних». Автор-упорядник: Уповноважений із захисту 
державної мови Тарас Кремінь, ТОВ «Креативна агенція «Артіль».  

22. «Херсон. Окупація» автор Альона Мовчан, ТОВ «Фоліо».  
23. «Українська стійкість. 100 найгарніших місць під час війни» автор 

Марина Лібкіна, ТОВ «Пабліш Про».  
24. «Портрети на тлі війни» автор Євгеній Силкін, ТОВ «Видавництво 

«Саміт-книга».  
25. «Мрії Феніксів» автор Грабовська Олена, ФОП Ротарчук.  
26. «Крафтові й незламні. 100 крафтових місць України»  (укр./англ. мова) 

ФОП Мазур.   
27. «Релігія на війні». Автор Автор: Олексій Гордєєв, ТОВ «Ваш 

автограф».  
28. «Вогонь запеклих не пече».  Автори: Андрій Смірнов, Катерина 

Флекман, ФОП Мазур.   
29. Олена Корсак. Вразливі. Психологія самозахисту. Роман Гунда, ГО 

ЛООВПО «Меморіал» імені Василя Стуса.  
30. Уляна Глібчук «Алла Горська. 888 кілометр», ТОВ «Факт».  
31. Ярослава Верменич «У пошуках ідентичності. Українсько-російське 

пограниччя в історії та сучасності», ТОВ «Видавництво «Кліо».  
32. Анжела Білодід «Невигадана історія. Мій маріупольський щоденник», 

ТОВ «Бібколектор».  
33. «УКРАЇНЦІ-РЯТІВНИКИ. ТИХІ ГЕРОЇ ВІЙНИ». Автор-інституція: 

Національний музей історії України у Другій світовій війні. Меморіальний 
комплекс, ТОВ «Креативна агенція «Артіль».  

34. Вадим БЄЛІКОВ. Харків не здається! 2022-2024. Фотолітопис 
харків’янина, Незалежний Український Медіа Центр у Європі.  

35. «ВОЮЮЧИЙ ШЕВЧЕНКО. (мала світоглядна книжка українського 
воїна)». Упорядник Микола Томенко, ФОП Мазур.  

36. «Змішані». Автор — Рустам Гівазович (Військовослужбовець Рустам 
Дмитрук) (укр./англ. мова), ФОП Мазур.   

37. Юрій Щербак. Рашизм. Воєнна публіцистика. Карикатури художників 
Радіо «Свобода». Укр. та анг. мовами. Упорядник Валентин Кондратюк, 
Незалежний Український Медіа Центр у Європі.  

38. Холодна сталь у моєму серці… Марафон поезії і прози молодих 
літераторів 2022-2024 років. Упорядник Влад Дядин, Міжнародний інститут 
українознавчих студій.  

39. «Історія цивілізації. Україна. Козацька доба (середина XVII – XVIII 
ст.)» урядник Віктор Горобець, ТОВ «Фоліо».  

40. Богдан Гудь. Від Люблінської унії до Волинських масакр. Чотири есе 
про українсько-польську історію, ТОВ «Видавництво «Кліо».  



4 
 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 946 від 23.12.2024
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 23.12.2024
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

41. Є. Романенко, В. Курило, В. Воронін, А. Шаповалова, О. Красовицький 
«Хроніка війни 2014-2023. 25.08.22-24.02.23», ТОВ «Факт».  

42. Влад ДЯДИН «Не вір словам…». Випробування війною, Міжнародний 
інститут українознавчих студій.  

43. Тетяна Таїрова-Яковлева «Іван Теодорович Богун. Біографія», ТОВ 
«Видавництво «Кліо».  

44. «Нематеріальна культурна спадщина Донеччини. Жива спадщина-живі 
громади» Історія дослідження та життєстійкість нематеріальної культурної 
спадщини на Донеччині. Автори-інституції проєкту: громадська організація 
«Сила ідей»/Авдіївка,  Донецький обласний навчально-методичний центр 
культури, ТОВ «Ваш автограф».  

45. Пустовалов С., Чухрай Л. Видатні пам’ятки археології України. 
Перспективи музеєфікації, Міжнародний інститут українознавчих студій.  

46. Ірина Власенко «Тихе світло Леонтовича», ТОВ «Виробничо-
комерційне підприємство «Орбіта».  

47. Бура Д., Красовицький О. «Хроніка війни 2014-2023. Від 20.02.14 до 
31.12.2015», ТОВ «Факт».  

48. «Україна – колискова східного православного християнства» автор 
Герасименко Олександр, ФОП Ротарчук.  

49. Григорій ВОЙТОК. Живі про полеглих на війні. До історії російської 
агресії в Україні. Упорядник А.Сєриков, Фундація Петра Тронька.  

50. Юрій Щербак. Звір із безодні. Ілюстрації Олексія Кустовського. Укр., 
польськ. та анг. мовами. Упорядник Анатолій Сєриков, Міжнародний інститут 
українознавчих студій.  

51. «Хронологія мужності. ХЕРСОНЩИНА. 2020-2022 рр.», ФОП Мазур.    
52. Ірина Власенко «Гідальго з Кролевця», ТОВ «Виробничо-комерційне 

підприємство «Орбіта».  
 
2. Начальнику адміністративного управління, голові Конкурсної комісії 

Міністерства культури та стратегічних комунікацій України з організації та 
проведення мистецьких конкурсів Семенченку Г.Б., передати в.о. Генерального 
директора державного підприємства «Центр захисту інформаційного простору 
України» Дудченко О.О. заявку на участь та документи, подані переможцями 
Конкурсній комісії Міністерства культури та стратегічних комунікацій України 
з організації та проведення мистецьких конкурсів, згідно з умовами 
мистецького конкурсу з розроблення моделі інформаційного продукту 
графічного характеру та виробництва поліграфічної інформаційної продукції на 
тему: «Книга для зміцнення національної єдності». 

 
3. В.о. Генерального директора державного підприємства «Центр захисту 

інформаційного простору України» Дудченко О.О. за результатами 



5 
 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 946 від 23.12.2024
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 23.12.2024
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

опрацювання конкурсної документації поінформувати директора департаменту 
інформаційної політики та інформаційної безпеки Красноступ Г. М. 

 
4. Контроль за виконанням заходів, визначених пунктами 1, 2, 3 цього 

наказу, покласти на заступника Міністра культури та стратегічних комунікацій 
України з питань європейської інтеграції Наджоса А.І. 

 
5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного секретаря 

Куроченка О.І. 
 
 
 
Міністр                                            Микола ТОЧИЦЬКИЙ 


